
 

大田区シンボルマーク 

  

 

今後の区政運営のために 

 

区は、「大田区基本構想」（平成 20 年 10 月策定）で描いた将来像「地域力が

区民の暮らしを支え、未来へ躍動する国際都市 おおた」の実現のため、多様

な施策を展開してまいりました。現在の基本構想は策定後 15年が経過し、現在、

「区の目指すべき将来像」を描く、新たな基本構想の策定に向けて取り組んで

おります。新たに策定される基本構想に基づき、笑顔と温かさあふれる大田区

を目指し、引き続き、区民の皆様のより豊かな生活の実現に向け、的確かつ着

実な区政運営に努めてまいります。 

「大田区政に関する世論調査」は、広聴事業のひとつとして実施しており、

今回で 40回目となります。今回の調査にあたりましては、区民の皆様の意識変

化を把握するため、区政全般に関することで比較的長期にわたり継続的に調査

する項目を設定いたしました。また、「羽田空港跡地をどのように感じているか」、

「地域特性に応じ、賑わいと活力を生むまちづくりが進められているか」、「防

災アプリ」についても調査いたしました。 

調査の結果につきましては、今後の区政運営のための基礎資料として活用し

てまいります。 

「大田区政に関する世論調査」にご協力くださった区民の皆様に、改めて厚

くお礼申し上げます。 

 

令和５年 11月 

 

 大田区長 

 


